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Forretningsudvalgets Årsberetning 2018

Årsmødet 2019

I 2018 har forretningsudvalget (FU) båret præg af, at en helt ny Bestyrelse trådte ind af døren. Som 
det fremgår af referaterne for 2018 har der været mange drøftelser og gode intentioner om, hvad 
vi skulle arbejde med; mens der desværre ikke har været så meget handling. Det skyldes, at vi har 
brugt meget tid på at få viden og indsigt i, hvordan det organisatorisk er bygget op, og har været i  
tvivl  om,  hvad  Forretningsudvalgets  rolle  egentlig  skal  være  ift.  de  handicapforeninger  vi 
repræsenterer i Aabenraa Kommune.

Som det fremgik af Årsberetningen for 2016 er vi godt klar over, at vi repræsenterer en række af 
vidt forskellige organisationsforeninger, og dermed også borgere med forskellige udfordringer og 
interesser. Hvis vi skal være talerør for alle disse behov og synspunkter, er det vigtigt, at vi har en  
tæt dialog og kontakt til de enkelte foreninger. 

I Årsberetningen for 2017 fremgår det bla.  at flytningen omkring Fjordskolen har fyldt meget, og 
nu  hvor  flytningen  i  2019  bli'r  en  realitet,  opfordrer  vi  derfor  endnu  engang  alle 
handicapforeninger til at følge processen omkring flytning af Fjordskolen tæt.  Vi har i  FU stadig 
nogle bekymringer omkring tilgængeligheden, der skal være lige for alle børn, der går på skolen. 
Men først og fremmest handler det for os også om, at den gode flytning kommer til at lykkes, så 
det ikke går ud over børnenes trivsel og dermed læring,.  Endelig holder vi øje med, at børnenes 
sundhedsmæssige forhold ikke er i fare. Endnu engang fremgår det også i Årsberetningen, at det at 
få skabt synlighed omkring FU's arbejde har fyldt en del i 2017.

I 2018 har vi i Forretningsudvalget fortsat haft fokus på at finde ud af, hvordan vi bedst muligt kan 
blive  synlige  i  kommunen overfor  jer,  overfor  politikerne  og  overfor  Aabenraa kommune som 
helhed.

Vi  har  (udarbejdet  af  Britta)  bla.  arbejdet  med  et  oplæg  til  et  blad,  der  skulle  dække  hele 
handicapområdet  i  stil  med  ”Ruden”,  som  dækker  ældreområdet.   Dette  blev  behandlet  på 
Handicaprådets møde den 24. maj 2018, hvor det blev besluttet, at der i stedet for et helt blad 
skulle afsættes 2 sider i ”Ruden” til information fra Handicaprådet.
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I  efteråret  blev  det  besluttet  at  forsøge  at  få  skabt  en  sammenhæng  ml.  de  enkelte 
handicapforeninger og Handicaprådet gennem en facebook-gruppe ”FU DH-Aabenraa”. Vi fik sendt 
et  nyhedsbrev  ud til  alle  formænd samt  handicaprådet  med oplysning  om facebook-gruppens 
eksistens, men initiativet har endnu ikke ”båret frugt”. Vi håber, at den i 2019 kan begynde at spire.

Vi har også haft intentioner om at få arrangeret en aktivitet eller et arrangement i 2018 for at  
synliggøre os noget mere.  Dette er desværre ikke blevet ført ud i livet, da vi har været ramt af 
sygdom i efteråret og derfor har manglet ressourcerne.

Men når det så er sagt, kan vi i FU glæde os over, at vi den 28. august havde et møde med Bente 
Rey  fra  Sønderborg  kommune,  der  i  15  år  har  siddet  som  formand  for  Forretningsudvalget  i 
Sønderborg  kommune  og  samtidig  er  valgt  ind  i  Handicaprådet  i  Sønderborg  Kommune.  Hun 
inspirerede os med hendes oplæg og idéer til, hvad FU som udgangspunkt skulle tage fat på, for at  
det vil lykkes at få mere indflydelse på handicappolitikken. Vi blev samtidig også klar over, at det 
kræver et stort ”benarbejde” at få skabt den synlighed i Aabenraa kommune, som vi har drøftet 
hele foråret.

Bente Reys oplæg gav os noget at tænke over ift. det fremtidige arbejde i FU og i forhold til, hvor vi  
skulle begynde. Vi er godt klar over, at ”Rom ikke bli'r bygget på èn dag, så derfor vil vi nu lægge op 
til en debat med jer om, hvad I forestiller jer, vi kunne arbejde med i 2019. Det skal samtidig også  
danne grundlag for en Handlingsplan for 2019/2020.

Forslag fra FU, som vi kunne arbejde med:

1) arrangere dialogmøder 2 x årligt ml. de enkelte organisationsforeninger og Handicaprådet?

2) skal vi markere den internationale handicapdag den 3. dec., hvor vi inviterer politikere til at

     deltage med workshops og happenings?

3) skal vi fortsætte med at udvikle på vores facebookgruppe FU DH-Aabenraa?

Hvis FU fortsat skal have sin eksistens, har vi også haft en drøftelse om, at Bestyrelsen som min. 
skal bestå af 5 bestyrelsesmedlemmer – derfor har vi været nødt til at lægge op til debat her i dag 
på  Årsmødet,  om  der  fortsat  er  opbakning  til  at  have  et  FU  i  Aabenraa  Kommune.   3 
bestyrelsesmedlemmer  kan  alene  ikke  løfte  opgaven,  og  samtidig  kommer  vi  til  at  mangle  2 
suppleanter til Bestyrelsen.  Vi håber naturligvis, at der er nogle af jer,  der gerne vil stille op til FU  
– det kunne være dejligt at få nogle ”nye øjne” og idéer bragt op i Bestyrelsen. Nogle som brænder 
for hele tiden at forbedre de handicappedes vilkår her i Aabenraa kommune, og som gerne udfører 
et aktivt stykke arbejde for at opnå de ting, vi ønsker.



Det er min første Årsberetning som formand og jeg vil gerne fortsætte, fordi jeg forsat mener, at 
der er meget at gøre for DH. Jeg ved godt, at 2018 har været et meget stille år, når det kommer til  
aktiviteter, noget som jeg håber,  at blive anderledes i 2019.

Men hvis det skal lykkes, så kræver det at vi får input fra jer om hvad vi kan lave. Derfor vil jeg også  
opfordre jer til at melde jer ind i vores facebook-gruppe, så I fx kan komme med ideer til hvad vi 
skal arbejde med i DH.

Som jeg nævnte tidligere, så er vi en organisation med mange forskellige foreninger som hver 
dækker sit specifikke område. Derfor er det svært, at vide hvad alle ønsker. Til sidst hvis der er 
nogen som brænder inde med nogen gode ideer, så vil jeg opfordre til at stille op til FU.

 

      

     




